

پاداش

داود عطایی

سردرگمی در مدیریت ورزشگاه ها

دوهفته به آغاز رسمی لیگ بیست و چهارم فوتبال باشگاهی کشور بیشتر نمانده که خبری تأسفار ذهن دوستداران فوتبال را مشغول کرده است. ۱۵ ورزشگاه اصلی که قرار است مسابقات لیگ برتر و برخی از رقابت‌های لیگ آزادگان در سال جاری در آنها برگزار شود، در دست تعمیر هستند. این ورزشگاه‌ها استانداردهای مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا را ندارند؛ انواع و اقسام ایرادات، از جمله مشکل ورودی‌های مجزا، سکوهای نامناسب، گیت‌های معیوب، رختکن‌های غیراستاندارد، ناکافی بودن نور پروژکتورها و شب و نداشتن اتاق‌های مجهز برای استقرار سیستم VAR و یک دو جین ایراد اساسی که حتی باعث شد تیم ملی فوتبال نتواند ورزشگاه ملی آزادی را به عنوان میزبان رقابت‌های مقدماتی جام جهانی برای بازی مهم ۱۵ شهریور برابر قرقیزستان معرفی کند. انتخاب از روی اجبار ورزشگاه نقش جهان اصفهان بار دیگر مهرتأییدی برمدیریت فشل فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی زد.

اینکه کشور ما و فدراسیون فوتبال، با باشگاه‌های ورزشی بی‌شمار و ورزشگاه‌هایی که در سراسر ایران ساخته شده، نمی‌توانند ۱۶ ورزشگاه استاندارد و به‌روزسانی شده برای مسابقات لیگ برتر، لیگ نخبگان و رقابت‌های مقدماتی جام جهانی معرفی کنند، واقعاً باعث شرمساری و البته نشانه سوءمدیریت در فوتبال کشور است. متأسفانه به دلیل نبود تدبیر و توجه به اسناد بالادستی و به‌خصوص سند آمایش سرزمینی در دهه‌های گذشته تعداد زیادی ورزشگاه با ظرفیت ده تا بیست و پنج هزار نفری در استان‌هایی ساخته شد که اصلاً فوتبال در آن استان‌ها مورد توجه نیست و یا اولویت چندم از نگاه مردم و ورزشکاران و ورزش‌دوستان است. بسیاری از این ورزشگاه‌ها با پیشرفت سی، چهل و یا هفتاد درصدی نیمه‌کاره رها شد تا میلیاردها تومان سرمایه ملی دچار استهلاک و فرسایش شود.

دیگر اشتباه محرز مسئولین شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در این پروسه چندین ساله عدم واگذاری ورزشگاه‌های نیمه‌تمام یا آماده بهره‌برداری به باشگاه‌های ورزش‌فردار کشور بود. روش جدیدی که در دولت گذشته درباره بسیاری از ورزشگاه‌ها با قرارداد‌های حقوقی مناسب اجرا شد. با این کار هم پروژه‌های ناتمام به سرانجام می‌رسید و هم هزینه سالیانه چند ده میلیاردی نگهداری و تجهیز اماکن عظیم ورزشی به عهده دولت نبود. بخش خصوصی هم به جای هزینه چند ده میلیاردی از مزایای اجاره بلندمدت و به‌صرفه اماکن ورزشی بهره‌مند می‌شد.

وقتی استراتژی و راهبرد مناسبی در زمینه ساخت و تجهیز اماکن ورزشی برای یک دوره بلندمدت سی تا چهل ساله داشته باشیم، به جای ساخت ده‌ها ورزشگاه ده تا بیست هزار نفری در استان‌هایی که بسیاری از آنها فوتبال جزو چهار اولویت اصلی شان هم نیست، با بررسی دقیق و مشکافانه در ده، دوازده نقطه کشور ورزشگاه‌هایی از تعیین کرده و ضمن بازسازی مناسب و تجهیز کامل آنها به آخرین فناوری‌های روز مانند کمک‌داور ویدیویی و سایر امکانات مدرن مورد تأیید فیفا و کنفدراسیون آسیا، شرایطی را فراهم می‌کنیم که تماشاگران فوتبال علاوه بر تماشای فوتبال بتوانند روز تعطیل خود را در کنار خانواده به خوبی و خوشی پشت سر بگذرانند. ایجاد پارک‌های تفریحی، مراکز خرید و بازی برای کودکان و بزرگسالان، سینما، تئاتر و سایر خدمات عمومی و البته اتصال به شبکه مترو و خودروهای حمل و نقل عمومی در کنار استادیوم اصلی همگی باعث تشویق هواداران به حضور در ورزشگاه‌ها و حمایت از تیم محبوبشان می‌شود. در این شرایط بعد از بررسی کافی و کارشناسی، ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت با ظرفیتی بین ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر برای میزبانی از رویدادهای جهانی و آسیایی توجیه‌پذیر و قابل سرمایه‌گذاری است؛ به‌خصوص که با امکان تهاجر نفتی شرایطی فراهم شود تا پیمانکاران داخلی بخش اعظم مهارت‌های عمرانی این ایرپروژه را به عهده بگیرند. خلاصه اینکه اهمال‌کاری و پشت گوش انداختن ضعف‌ها و مشکلات زیرساختی ورزش کشور امسال به طرز عجیبی گریبان لیگ فوتبال را گرفته است. امیدواریم پکیج‌های همیشه این مشکلات ریشه‌ای از اساس حل شود تا باشگاه‌های حاضر در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر فوتبال بدون دغدغه در میادین آسیایی و داخلی حضور پیدا کنند؛ هواداران دوآتشه و علاقه‌مندان همیشگی فوتبال هم بدون استرس و ترس از حذف تیم‌شان توسط AFC با فراغ بال در ورزشگاه‌های مجهز و به‌روزسانی شده کشور حضور یافته و تیم محبوبشان را تشویق کنند.

خبر

استقلال-کریمی، روی هوا

علی کریمی بالاخره به استقلال خواهد آمد یا خیر؟! نام این بازیکن در هفته‌های اخیر بارها مطرح شده و هواداران استقلال از مسئولان باشگاه خود انتظار دارند هر طور شده این بازیکن را به خدمت بگیرند. حتی طی روزهای اخیر، شایعاتی مبنی بر اینکه مدیران باشگاه کایسری اسپور ترکیه موافقت خود را با درخواست استقلال اعلام کردند و قرار است با واریز مبلغ رضایتنامه، علی کریمی به جمع شاگردان نئونام ببینند، مطرح شد. با پیگیری از باشگاه استقلال مشخص شد چنین چیزی صحت ندارد و علیرغم تلاش مدیران این باشگاه برای جذب کریمی، تا این لحظه مدیران باشگاه کایسری اسپور به هیچ‌یک از نامه‌های رسمی استقلال پاسخی نداده‌اند. حتی در این زمینه مدیران استقلال پیشنهاد برگزاری جلسه ضروری در ترکیه را ارائه دادند که این پیشنهاد هم بدون واکنش و با بی‌تفاوتی مدیران کایسری روبه‌رو شده تا پروژه جذب علی کریمی به بن‌بست برسد. این در حالی است که باشگاه استقلال و علی کریمی برای آغاز همکاری جدید تمایل دارند، اما بلاتکلیفی مدیریت باشگاه کایسری اسپور از یکسو و بسته بودن پنجره نقل و انتقالی آنها از سوی دیگر، در این ماجرا تأثیرگذار است.

با وجود نشست تمدید قرارداد با سمیعی

هاشمی نسب؛ سر دو راهی رفتن یا ماندن

گزارش روز

از میان دستیاران جواد نکونام در فصل گذشته فقط هاشمی نسب در تمرینات فصل جدید حضور ندارد. البته او مدتی درگیر شرکت در کلاس مربیگری بود، اما بعد از آن انتظار می‌رفت که به تمرینات اضافه شود. مری فصل گذشته آبی‌ها که حضورش روی این نیمکت حواشی زیادی را از سوی رقیب به همراه داشت و به واقع تنها گزینه آنها برای مقابله با حاشیه‌ها بود به درخواست نکونام به باشگاه رفت تا مذاکراتش را نهایی کند.

خیلی از هواداران بر این باورند که او به‌تنهایی مقابل حواشی فصل قبل ایستاد تا سرمربی و مجموعه تیمش آرامش داشته باشد که این استراتژی باعث شد فشار زیادی را تحمل کند و حتی در برخی مواقع به خاطر واکنش‌هایش با جرایم انضباطی مواجه شود. هاشمی نسب اما اکنون استراتژی سکوت در پیش گرفته و به رغم نامشخص بودن وضعیتش با استقلال

مصاحبه نمی‌کند تا حاشیه‌ای برای تیم ایجاد نشده و تکلیفش در فضایی آرام و بدون تنش نهایی شود.

با وجود این بلاتکلیفی اما نزدیکان به استقلال خبر داده‌اند که او به توافق با سمیعی هم رسیده اما چرا هنوز برای شرکت در اردوی تیمش به ترکیه نرفته جای سؤال دارد. چهار روز از مذاکره او با سمیعی گذشته و در حالی که تمرینات تیم در ترکیه طبق برنامه پیگیری می‌شود اما همچنان هاشمی نسب در تهران منتظر پاسخ باشگاه است.

به طور حتم پیگیری جواد نکونام می‌تواند این موضوع را به سود هاشمی‌نسب برطرف و خیال مریبی تیم را از حضور یا عدم حضورش راحت کند. این مهم هم زمان زیادی طول نخواهد کشید و اگر او تا قبل از پایان اردوی ترکیه خود را به شهر ارزروم نرساند باید در اولین جلسه تمرین پس از بازگشت تیم حضور داشته باشد.

اگر این اتفاق هم نیفتد آن وقت می‌توان نتیجه گرفت که او به احتمال بسیار زیاد جایی روی نیمکت نخواهد داشت.



با وجود مطرح شدن گزینه‌های متفاوت برای جانشینی بیرانوند

گندوز؛ شماره یک قفس توری پرسپولیس

گزارش یک

در روزهای اخیر، نام‌های متفاوتی برای جانشینی علیرضا بیرانوند در خط دروازه پرسپولیس مطرح شده است. یکی از جدیدترین نام‌ها، هیلتون هیلز دروازه‌بان ۳۳ ساله فصل گذشته تیم آنتالیاسپور ترکیه است که سابقه حضور در تیم بنفیکای پرتغال را هم دارد. این دروازه‌بان که قرارداد خود را با باشگاه قبلی‌اش فسخ کرده بود، بدون مشکلات پیرامون پرداخت رضایتنامه وارد مذاکره با پرسپولیس شده اما اخبار حاکی از این است که به دلیل درخواست بالای این دروازه‌بان، مذاکرات پرسپولیس با این گزینه به نتیجه‌ای نرسیده است. یکی دیگر از دروازه‌بانانی که به پرسپولیس پیشنهاد شده، دنیل بریتو دوسوزای برزیلی و ۳۱ ساله است. او که سال گذشته دروازه‌بان اصلی تیم سن‌خوزه در لیگ آمریکا بوده امسال نیز ۴ بازی در لیگ و یک مرتبه هم در لیگ‌کاپ به میدان رفته است. شش‌شنبه باشگاه سن‌خوزه برای رضایتنامه این بازیکن، مبلغی ۳۰۰ هزار دلاری را از پرسپولیس درخواست کرده اما تا این لحظه، پیشرفتی در مذاکرات



چالش اصلی
بیرانوند
جذب این
دروازه‌بان
گرفتن
رضایتنامه
وی از باشگاه
بلوییزداد
الجزایر است

با این گزینه صورت نگرفته است. دنیل ناوموف، دروازه‌بان زسکاسوفیه و تیم ملی بلغارستان نیز از گزینه‌های جالب توجه در دستگیران پیشنهاد شده به پرسپولیس بوده که خوان کارلوس گاریدو، جذب این دروازه‌بان را به دلیل مشکلات اخلاقی و شخصیتی رد کرده است. این درحالی است که این دروازه‌بان، تمام دوران بازی خود را در بلغارستان سپری کرده و هیچ‌گاه با گاریدو در هیچ تیمی همکاری نداشته است. در بین این گزینه‌ها، پیگیری ایران نشان می‌دهد که الکسیس گندوز الجزایری-فرانسوی، همچنان جدی‌ترین گزینه جانشینی بیرانوند است.

این دروازه‌بان که در روزهای گذشته خبر منتفی شدن انتقالش به پرسپولیس شنیده می‌شد، حالا در آستانه عقد قرارداد رسمی شدن قرارداد وی طی روزهای آینده کم نیست. چالش اصلی پیرامون جذب این دروازه‌بان که مورد توجه گاریدو است، گرفتن رضایتنامه وی از باشگاه بلوییزداد الجزایر است که با رقم خوردن این اتفاق، مانعی بر سر راه توافق این دروازه‌بان با پرسپولیس وجود نخواهد داشت. برخی رسانه‌ها نیز از احتمال معاوضه مهدی

عبدی و محمدرضا اخباری خبر می‌دهند اما این شایعات درحالی مطرح شده که به نظر می‌رسد رضا درویش قید پیشنهاد برای

جذب دروازه‌بان داخلی را زده و به دنبال جذب دروازه‌بانی خارجی، از طریق مذاکره مستقیم و بدون واسطه است. در نهایت باید گفت

پرسپولیس با تعلل در زمینه مذاکرات با گزینه‌های مختلف داخلی و خارجی، درحال از دست دادن زمان است و حضور در اردوی

مهاجم سرخ‌ها برای ماندن، رقم بهتری می‌خواهد
خروج قریب الوقوع عبدی از لیست پرسپولیس

نقل و انتقالات

مهدی عبدی و مدیر برنامه‌هایش روز دوشنبه برای تعیین تکلیف این بازیکن راهی ساختمان باشگاه شدند اما از آنجایی که درویش در باشگاه حضور نداشت جلسه‌ای برگزار نشد.

ظاهراً عبدی در مذاکره ابتدایی با حسین بادامکی که حدود دو هفته پیش برگزار شد به نتیجه مطلوبی نرسیده و حالا او مدیر برنامه‌هایش می‌خواهند با شخص رضا درویش جلسه‌ای برگزار کنند.

مبلغ قرارداد فصل گذشته مهدی عبدی با پرسپولیس ۷ میلیارد تومان بوده و حالا این بازیکن عدد بیشتری برای فصل جدید می‌خواهد اما به نظر می‌رسد مدیران باشگاه پرسپولیس حاضر نیستند این عدد را به اندازه مبلغ منظر بازیکن بالا ببرند. از سوی دیگر مهدی عبدی که فصل قبل در تیم تراکتور با وجود دقایق نه‌چندان زیادی

که نصیبش شد ۶ گل به ثمر رسانده مدعی است با این آمار و شرایطی که دارد و البته ارقامی که در این فصل حتی به بازیکنان غیر ملی پوش پرسپولیس پرداخت می‌شود باید با مبلغ بسیار بالاتری قرارداد ببندد. با این وجود گفته می‌شود این بازیکن بعد از بازگشت علی علیپور و حضور عیسی آل‌کثیر در تمرین نشانه‌هایی از دلسردی را بروز داده و از آنجایی که به صورت طبیعی اهل مبارزه و جنگیدن برای رسیدن به جایگاهی محکم در تیم نیست این نشانه‌ها به چشم کادرفنی و در رأس آن گاریدو نیز آمده است و همین باعث شده تا در لیست خروج قرار بگیرد. گفته می‌شود شاید پرسپولیس عبدی را به باشگاه دیگری قرض بدهد اما تا جلسه باشگاه دیگری قرض ندهد او و مدیر برنامه‌اش برگزار بین درویش با او و همچنین شایع نشود خبری نخواهد شد. همچنین شایع شده بود عبدی به گل گهر خواهد رفت تا این باشگاه رضایتنامه محمدرضا اخباری را برای پرسپولیس صادر کند که بعید است چنین اتفاقی بیفتد.



پیش فصل بدون دروازه‌بان اصلی، می‌تواند نقطه ضعفی بزرگ برای تیم گاریدو پیش از شروع فصل فوتبالی باشد.

گاریدو فرصت تست ستاره ازبک را ندارد
اورونوف بازی‌های تدارکاتی را از دست داد

این مصدومیت اورونوف بازی‌های تدارکاتی سرخ‌ها را از دست خواهد داد و بدون اینکه گاریدو شناخت کاملی از او به دست بیاورد وارد مسابقات فصل تازه خواهد شد. گفته می‌شود او به بازی با ذوب‌آهن در هفته نخست فصل که پنجشنبه ۲۵ مرداد برگزار خواهد شد می‌رسد اما با شرایطی که این بازیکن دارد بعید است او به آن بازی برسد. نکته اینجاست که اورونوف بعد از هفته سوم لیگ برتر دوباره باید در اردوی تیم ملی کشورش برای بازی‌های مقدماتی جام جهانی حاضر شود و این رفت‌وآمدها می‌تواند دوباره برای او مشکل‌ساز شود.

شاید طبیعی بود که خبر مصدومیت اوستون اورونوف را در بازی‌های المپیک بشتونیم چرا که این بازیکن استراحتی نکرده بود. اورونوف بعد از پایان فصل لیگ برتر ایران در بازی‌های تیم ملی کشورش در مقدماتی جام جهانی شرکت کرد و سپس به اردوی تیم امید ازبکستان برای بازی‌های المپیک پیوست. اوستون در دو بازی ابتدایی ازبک‌ها هم حاضر بود و طبیعی به نظر می‌رسید که با این همه فشار دچار مصدومیت شود. باشگاه پرسپولیس اعلام کرده با ترک اردوی ازبک‌ها در المپیک این وینگر تکنیکی از جمعه‌شب به اردوی این تیم اضافه خواهد شد. باوجود



سال و نیم گذشته تیم نداشته. او بعد از پرورش در یکی از آکادمی‌های فوتبال کرمان توسط حسین عبدی کشف شد و با تیم ملی نوجوانان در جام جهانی اندونزی درخشید و حتی دروازه برزیل را باز کرد. برارجه حدود دو ماه و نیم قبل و در قالب تیم ملی جوانان به ورزشگاه شهید کاظمی رفت و مقابل پرسپولیس اوسمار که در کورس قهرمانی بود نمایش درخشانی ارائه کرد اما شاید کسی فکر نمی‌کرد همین بازیکن که در چهره هنوز بلوغ نیافته کمتر از سه ماه بعد تبدیل به بازیکن محبوب یک مربی خارجی دیگر باشد. برارجه در تیم ملی جوانان به عنوان هافبک یا وینگر راست بازی می‌کرد اما عصر یکشنبه در نقش مدافع راست یک نیمه به میدان رفت و نمایش تحسین برانگیزی ارائه داد.

یعقوب قد و قامت بلندی ندارد و مقابل تیم قدرتمندی هم بازی نمی‌کرد اما سراسر شور و شوق و انرژی بود. او با شماره پیراهن ۲۷ بارها خط طولی را رفت و آمد. او در برخورد با بازیکنان حریف فوق‌العاده انرژی‌کنان داد و با آنقدر محکم بازی کرد که حتی در آن بازی بدون برخورد کارت زرد گرفت. برارجه فوق‌العاده انرژی‌کنان بازی می‌کرد و بیشتر از اینکه مدافع راست باشد، وینگر راست بود و حتی در یک صحنه با جابه‌جایی نقش خود در حالی که حرکتی را خودش آغاز کرده بود با پاس بادیا در مقابل دروازه حریف مثل یک مهاجم موفق به گلزنی شد. درخشش برارجه در تمرینات پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی باعث شد تا گاریدو او را به همراه سمیر حیوانی به تیم ملی جوانان نهد و به اردوی ترکیه ببرد.

سوژه

محمدقراکزلو

خبرنگار

آنچه می‌تواند مایه امیدواری هواداران پرسپولیس در فصل آینده باشد احتمال استفاده از برخی جوان‌های شاخصی است که حداقل در تمرینات پیش فصل فوق‌العاده امیدوارکننده نشان داده‌اند. گاریدو در بازی تدارکاتی عصر یکشنبه در نیمه دوم به جوان‌هایی که گفته می‌شود نامدار پرسپولیس رقابت کنند میدان داد.

شاخص‌ترین این بازیکنان یعقوب برارجه مدافع راست ۱۸ ساله‌ای است که در دو